

## رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی: تخصیص از محل تمه بودجه آخرین امکان رفع تنش آبی تبریز است

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی گفت: آخرین گزینه برای تحقق اعتبار ۴۵میلیارد تومانی برای رفع تنش آبی تبریز تخصیص آن از محل تمه اعتبارات سال قبل است.

داود بهبودی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: البته ممکن است به علت محدودیت منابع این تخصیص انجام نشود چون منابع مربوط به سال ۱۳۹۹ است بر این اساس به طور اتوماتیک منتقل نمی شود از این رو دوباره باید در هیات دولت تنفیذ شود.

وی با بیان اینکه احتمال تنفیذ اعتبار رفع تنش آبی تبریز به علت محدودیت منابع مالی در هیات دولت و تصویب مجدد آن وجود دارد، گفت: اعتبار ۴۵ میلیارد تومانی رفع تنش آبی تبریز اسفند ماه سال گذشته یا بی گیری ها و مکاتبات فراوان و نامه استاندار آذربایجان شرقی در هیات دولت تصویب شد و قبل از عید نیز از سوی رییس سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ شد اما مراحل بودجه ریزی گام به گام است و در واقع پس از تصویب و ابلاغ باید مراحل تخصیص و سپس هزینه را طی کند اما به علت موقعیت زمانی پایان سال، تعطیلات و پایان سال مالی، اکنون با وجود بی گیری های انجام شده به مانع برخورد کردیم.

بهبودی خاطر نشان کرد: اگر تخصیص فراهم شد مراحل کار توسط دستگاه مربوطه آغاز می شود اما اگر احیانا تخصیص مقدور نشد باید به طور مجدد مراحل طی شود و بر اساس مصوبه

### مدیرکل شیلات استان کرمانشاه پیش بینی کرد، امسال تولید آبیزان استان به ۲۵ هزار تن برسد.

سید فرزاد افضلی اظهار کرد: در صورتی که امسال پروژه‌های شیلاتی استان اعتبارات، تسهیلات و مجوزهای لازم را برای اجرایی شدن کسب کنند و در عین حال شرایط استان از حیث بارندگی ها برای تقویت منابع آبی بهتر شود، میزان تولیدات شیلاتی استان به ۲۵ هزار تن خواهد رسید. افضلی از برنامه ریزی برای اجرای پروژه های پرورش ماهی در دو سد "زنگان" و "داریان" به عنوان یکی از مهمترین پروژه‌های شیلاتی در دست اجرا در استان طی امسال یاد کرد و افزود: با اجرایی شدن این پروژه ها میزان تولیدات پروژه های پرورش ماهی در قفس استان جهش قابل قبولی پیدا کرده و به دو برابر میزان تولیدات فعلی خواهد رسید.

مدیرکل شیلات کرمانشاه اشاره ای هم به در دست اجرا بودن پروژه پرورش ماهی کلران دشته در استان داشت و گفت: این پروژه حدود ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که در تلاشیم تا امسال بتوانیم احداث آن را به اتمام برسانیم، هرچند احتمالا این پروژه از سال آتی وارد فاز

### مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای غرب در پیامی روز صنعت برق را تبریک گفت



به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای غرب، مهندس «علی اسدی» مدیرعامل این شرکت فرارسیدن روز ملی صنعت برق را تبریک گفت.

در این پیام آمده است: دهم اردیبهشت‌ماه روز صنعت برق فرصتی برای تقدیر از کسانی است که با اراده و اعتقاد راسخ در راستای خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران تلاش می‌کنند و همکاران ما در صنعت برق با تلاش شبانه‌روزی، برق مطمئن و پایدار را بدون وقفه و در هر شرایطی برای هموطنان عزیزمان تأمین می‌کنند.

همانطور که می‌دانیم متأسفانه امسال شاهد کاهش

### رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی:

## تخصیص از محل تمه بودجه آخرین امکان رفع تنش آبی تبریز است



سال قبل اعتبار طرح در هیات دولت تنفیذ شد.

وی افزود: در خصوص مسیر اداری تأمین اعتبار به علت موقعیت زمانی با ناهمواری برخورد کردیم اما بی گیر هستیم انشالله قبل از پیک مصرف آب در سال جاری اعتبار طرح یاد شده به سرانجام برسد.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی همچنین یادآور شد: در سال گذشته اعتباری از محل اعتبارات متمرکز شهرهای دارای تنش آبی به استان ابلاغ نشده

## اخبار شهرستان

### رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی:

## تخصیص از محل تمه بودجه آخرین امکان رفع تنش آبی تبریز است

داشته است.

وی ادامه داد: از اعتبار ۴۵۰ میلیارد ریالی که در سال ۱۳۹۹ از محل اعتبارات مدیریت بحران به استان ابلاغ شد موافقت نامه هایی در قالب سه پروژه «افزایش ظرفیت خط انتقال آب سد نهند به تبریز»، «تقویت ایستگاه پمپاژ شماره ۵ زرینه رود» و «حفر و تجهیز ۳۰ حلقه چاه» با دستگاه های اجرایی در پایان سال مبادله شد.

به گزارش ایرنا، تعداد جمعیت تحت پوشش آب شهری در تبریز یک میلیون و ۶۰۸ هزار و ۵۱۸ نفر و تعداد انشعابات آب شهری ۷۲۲ هزار و ۵۱۴ فقره و تعداد چاه‌های آب ۹۲ فقره است.

نیاز آبی این شهر حدود ۲۰۰ میلیون متر مکعب و ظرفیت تولید ۱۵۲ میلیون متر مکعب است که ۵۵ درصد آن از طریق خط زرینه‌رود، ۱۳ درصد از سد نهند، ۳۱ درصد از چاه‌ها و مابقی نیز از قنوت تأمین می‌شود.

در بهمن ماه سال گذشته روزانه ۸۵۰ هزار مترمکعب آب شرب در استان مصرف شد که این میزان در اسفند همان سال به روزانه یک میلیون و ۱۰۰ هزار مترمکعب رسید.

میزان تولید سالانه آب شرب شهری و روستایی در استان حدود ۲۳۰ میلیون مترمکعب است که ۷۵ درصد تأمین آب شرب استان از طریق آب منطقه ای و ۲۵ درصد نیز از طریق چاه های شرکت آب و فاضلاب تأمین می‌شود.

## امسال تولید آبیزان کرمانشاه به ۲۵ هزار تن می‌رسد

کار را برای متقاضیان سهل تر کنیم تا پروژه های پرورش ماهی استان با سرعت بیشتری به مرحله تولید برسند.

افضلی سپس با بیان اینکه تجهیز پروژه‌ها و استخرهای پرورش ماهی استان با امکانات پیشرفته را برنامه ریزی کرده ایم، گفت: با توسعه مکنایزاسیون و آموزش بهره برداران می‌توانیم میزان تولیدات شیلاتی استان را با پروژه های فعال فعلی به دو برابر تولیدات کنونی استان ارتقا دهیم.

وی در ادامه اشاره ای هم به تولیدات استان کرمانشاه در سال گذشته داشت و گفت: برنامه‌ریزی کرده بودیم تا میزان تولیدات شیلاتی استان در پایان سال گذشته به ۲۴ هزار تن برسد که خیلی به این عدد نزدیک شدیم و میزان تولیدات استان در پایان سال به ۲۳ هزار و ۶۰۵ تن رسید. وی اضافه کرد: سال گذشته ۱۳ هزار و ۹۵۰ تن انواع ماهیان سردابی و ۵۵۵۶ تن انواع ماهیان گرمابی در استان تولید شد و مابقی تولیدات هم به تولیدات شیلاتی پروژه های پرورش ماهی در قفس، تولید آبیزان در آب های طبیعی و نیمه طبیعی و... اختصاص داشت.

### تنها ۳۵ درصد فاضلاب شهر کرمانشاه تصفیه می‌شود



**معاون فنی محیط زیست استان کرمانشاه گفت: تنها ۳۵ درصد از فاضلاب شهر کرمانشاه تصفیه می‌شود.**

فرحناز اقبالی با بیان اینکه ۳۵ درصد فاضلاب

شهر کرمانشاه تصفیه می‌شود اظهار داشت: خروجی سیستم تصفیه براساس استانداردهای زیست محیطی

است و به طور مستمر بررسی می‌شود و تاکنون

مشکلی در این زمینه وجود نداشته است.

وی عنوان کرد: تاکنون برنامه خاصی برای استفاده

از خروجی سیستم تصفیه وجود نداشته و یکی از

خلأهای موجود عدم استفاده از آبی است که از

سیستم‌های تصفیه شهرها و پساب واحدهای صنعتی

به دست می‌آید.

اقبالی با اشاره به اینکه حفظ رودخانه‌ها از آلودگی

وظیفه سازمان محیط‌زیست است گفت: وظیفه اصلی

بر عهده شرکت آب و فاضلاب است که مقرر بود از

بانک توسعه اسلامی تسهیلاتی برای تکمیل سیستم

تصفیه دریافت شد که تحریم‌ها مانع شد.

وی افزود: همه اقدامات قانونی در قبال واحدهایی

که پساب آن‌ها وارد قره‌سو می‌شود انجام شده و

غرامت ضرر و زیان وارد شده به محیط زیست به

### دیده بان

### کفتربازی، عشق یا جنون



دیگر از آن خانه‌های یک یا دو طبقه با

انبوهی از خاطرات دوران کودکی خبری

نیست، کوچه و خیابان‌ها تغییر کرده

حتی درختان چنار و سرو با خاطراتش

مدفون شده‌اند و شاید تنها نمادی که

ما را به خاطرات دوران کودکی می‌برد،

کفتربازی باشد، شاید....

اگر سری به کوچه و خیابان و محلات

قدیمی کلان شهرهایی مثل تهران زده باشید، خواهید دید که از آن خانه های قدیمی، تک

و توک، خانه ای با اهالی قدیمی اش باقی مانده یا خانه های قدیمی در حال ساخت و ساز

هستند یا به زودی خانه های قدیمی مجهوزند برای اینکه تحت سیطره آپارتمان های

اطراف قرار نگیرند، به جرگه آپارتمان نشین ها بیوبندند. کوچه های ۱۰ یا ۱۲ متری نیز از

این آپارتمان سازی های بی رویه در امان نمانده اند و انبوه سازی همچون قارچ در کلان

شهرها به ویژه در شهر تهران در حال افزایش است به گونه ای که در کمتر محله و منطقه

ای می توان خانه ویلایی یافت.

اگر به یاد ایام گذشته بخواهی سری به کوچه پس کوچه های دوران کودکی ات بزنی،

نمادی باقی نمانده که در ذهنخ خاطرات کودکی ات را یادآوری کند، اکنون نه از آن درخت

های چنار خبری است و نه از آن معماری که نماد شهر تهران بود، ساختمان های یک یا

نهایت دو طبقه حیاط داری که صفا و صمیمیت در آن موج می زد و همسایه ها از دوست

و فامیل به همدیگر نزدیک تر بودند. اکنون همه جا آپارتمان سازی شده است و همسایه ها

یکدیگر را نمی شناسند و حوصله ای برای شناخت یکدیگر ندارند، زندگی شهری با آپارتمان

نشینی سخت تر و خشن تر شده است شاید در گذشته با وجود همسایگان بومی و خانه های

ویلایی، صفا و صمیمیت بیشتر بود اما اکنون این صفا و صمیمیت نسبت به گذشته کم رنگ

و کم رنگ تر شده است.

شاید یکی از خاطرات کودکی که کم و بیش باقیمانده، کفتربازی برخی جوانان است که

با وجود تغییر در سبک زندگی امروزی همچنان بهترین تفریح حده ای به شمار می رود. در

واقع می توان گفت، این بازی یک عنصر مهم فرهنگی ما ایرانیان است که فراموش شده است

و یکی از بازی‌های سنتی ایرانیان به‌شمار می‌رود و این بازی منحصرا به مردان اختصاص

داشت. اصولا کفتربازی در ایران به دو شکل مختلف انجام می‌شود، شکل اول رقابت بازیکنان

به وسیله کیوتران در حین پرواز و شکل دیگر آن، شرطبندی بین صاحبان کیوتر است، در

این روش کیوتر بازی می‌کوشد کیوتران حریف را در حین پرواز به بام خود بکشداند و آن‌ها را

تصاحب کند. همان طور که گفته شد طی چند سال اخیر کلان‌شهرها بویژه شهر تهران از هر

زاویه ای که نگاه کنیم، تغییرات اساسی یافته از نمای ظاهری ساختمان ها گرفته تا فرهنگ و

ارتباط افراد با یکدیگر، پیش از این خانه های تهران دو یا نهایتا سه طبقه بود و بهترین تفریح

برخی جوانان کفتربازی بود و امروزه نیز در اکثر کلاتشهرها بویژه تهران با وجود ساختمان

های سر به فلک کشیده در برخی مناطق همچنان رواج دارد.

در دوره ای نه چندان دور که تهران به شکل امروزی نبود و همه خاطراتش از بین نرفته

بود، در پشت بام خانه‌ها جوانانی دیده می شدند که کار روزانه شان کفتر بازی شده بود، اما

امروز با تخریب خانه های قدیمی که بهترین تجهیزات پروژه‌ها و استخرهای پرورش ماهی

می زد، گویا خانه و کاشانه گربه های خانگی و پرندگانی چون «با کریم» نیز ویران شده و

دیگر جایی برای زندگی ندارند در این بین کفتر بازی عده ای جوان جنوب شهری ادامه دارد

و گاه با دیدن آن‌ها خاطرات شیرین کودکی و کوچه و پس کوچه های باریک و خانه های

دو طبقه و صمیمیت همسایگان زنده می‌شود.

تربیت کیوتر و کیوتربازی در دوران بعد از اسلام در ایران و دیگر ممالک معمول بود و حتی

کتاب‌هایی در مورد این حیوان مفید و پرثمر، تألیف شده‌است که از آن جمله می‌توان به کتاب

«تأمّن الحماّم» تألیف محی الدین بن عبدالطاهر اشاره کرد. همچنین رسم کیوتربازی در

قرن چهارم و پنجم معمول بود و چون کیوتربازها برای مردم ایجاد مزاحمت می‌کردند، گاهی

از طرف فرمانروایان دستور جلوگیری از آن ها داده شد.

تاریخ نشان می‌دهد که کوروش کبیر برای ارسال اخبار محرمانه به نقاط مختلف کشور

پهناور خود، کیوترانی در اختیار داشته است. در ناپل، در هنگام سفر کیوترها را با خود

می‌بردند و پس از رسیدن به مقصد، آن‌ها را با نامه‌هایی به محل سکونت خود می‌فرستادند،

تا خانواده‌هایشان را از وضعیت و تاریخ بازگشت خود مطلع سازند. امروزه استفاده از کیوترها

به عنوان وسیله بازی و سرگرمی رواج دارد. برای این منظور گروهی بر اساس زیبایی و ظاهر

کیوتر، این پرند ه را به عنوان حیوانی خانگی نگهداری می‌کنند که به این افراد نقش‌باز می

گویند. شیوه دیگر استفاده از کیوتر برای تفریح و بازی و سرگرمی استفاده از آن در مسابقات

مسافتی است. در این روش کیوتربازها در فاصله‌ای مشخص کیوترباشان را رها می‌کنند و

کیوتر هر یک از رقبا که زودتر به خانه برگردد برنده مسابقه است.

### خبر

سرپرست آبفامازندران:

### جامعه عزتمند کارگری به عهد خود با آرمانهای نظام جمهوری اسلامی ایران وفادار است

ساری- ریسی سرپرست شرکت آب و فاضلاب مازندران در پیامی به مناسبت فرا رسیدن ۱۱ اردیبهشت روز جهانی کار و کارگرگفت: جامعه عزتمند کارگری کشور همواره به عهد خود با آرمان های نظام وفادار بوده و در تحقق اهداف جمهوری اسلامی و پیشرفت اقتصادی کشور نقشی بی بدیلی را ایفا نموده اند. به گزارش روابط عمومی شرکت آب وفاضلاب مازندران در متن پیام مهندس برارزاده آمده است: سرزمین ایران اسلامی ديار تلاشگرانی است که در سایه کار و کوشش خدایسندانه، باعث حرکت چرخ های صنعت و اقتصاد کشور شده اند. ایران اسلامی مملو از جامعه عزتمند کارگری است که از ابتدای پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی تاکنون به عهد خود با آرمان های نظام وفادار بوده و در تحقق اهداف جمهوری اسلامی و پیشرفت اقتصادی کشور نقشی بی بدیلی را ایفا نموده اند. اکنون که

در سال " تولید، پشتیبانها و مانع زدایی‌ها" قرار داریم ، قطعا تحقق بخشی از این شعار خردورانه که گردش چرخ اقتصاد مملکت را بدنبال دارد، با جهاد و سخت کوشی هنرمندانه کارگرانی که با تحمل محنت ها و ناگواری ها به عمران و توسعه کشور کمک بسزایی می کنند، رنگ واقعیت به خود می گیرد. به همین مناسبت شرکت آب وفاضلاب مازندران افتخار دارد روزجهانی کار وکارگر را به همه کارگرانی که با خلاقیت و تلاش خود زمینه‌ساز شکوفایی و اعتلای همه جانبه کشور می‌شوند، تبریک گفته و سلامتی و توفیق روز افزون آنان را از خداوند متعال مسئلت دارد.

در سال گذشته صورت پذیرفت:

### انجام عملیات روکش حفاظتی در سطح ۹۵ کیلومتر از راه های استان کرمانشاه

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای کرمانشاه از انجام عملیات روکش حفاظتی در سطح ۹۵ کیلومتر از راه های استان طی سال گذشته خبر داد. فربرز کرمی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: نوع نگاه به محورهای مواصلاتی این استان ملی و استراتژیک است، چرا که این استان به لحاظ شرایط ویژه جغرافیایی و هم مرز بودن با کشور عراق و وجود ۵ پایانه مرزی می طلبد که محور های مواصلاتی این استان به صورت دائم ترمیم و نگهداری شود. وی افزود: در حوزه روکش آسفالت تقویتی بزرگراه ها در سطح ۱۱ کیلومتر بیش از ۱۸ هزار و ۵۰۰ تن آسفالت، در ۱۶ کیلومتر از راه های اصلی بیش از ۱۶ هزار تن و برای انجام ۲۶ کیلومتر ماسه آسفالتی بیش از ۲۲ هزار و ۵۰۰ تن آسفالت مصرف شده است. کرمی تصریح کرد: همچنین بهسازی و عملیات روکش حفاظتی در سطح ۳۰ کیلومتر، فوگسیل(روکش حفاظتی) ۴۲ کیلومتر، آسفالت سرد هفت هزار متر، لکه گیری با بیش از ۲۰ هزار تن آسفالت به صورت پیماننی و پنج هزار تن آسفالت به صورت امانی مورد استفاده قرار گرفت. وی ادامه داد: اصلاح شبش شیروانی در سطح راه های اصل و شریانی ۱۰ کیلومتر، حوزه ۱۳ شهرستان استان به صورت امانی، همچنین ۱۵ کیلومتر دیگر اصلاح شبش شیروانی در سطح راه های فرعی و روستای استان به صورت امانی انجام شد. کرمی درباره نگهداری راه های فرعی و روستایی عنوان کرد: برای انجام ۲۴ کیلومتر روکش آسفالت تقویتی در سطح این راه ها ۱۶ هزار تن آسفالت و به منظور انجام ماسه آسفالت در سطح چهار کیلومتر بیش از ۱۴۰۰ تن آسفالت مصرف شده است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه ضمن اعلام بهسازی و انجام عملیات روکش حفاظتی در سطح ۹۵ کیلومتر از راه های استان همچنین افزود: به منظور انجام لکه گیری سطوح رویه راه نیز ۱۵۰۰ تن آسفالت به صورت پیماننی و بیش از ۵۸۰۰ تن آسفالت به صورت امانی مصرف شد.